
COMUNE DI CRESSA
Provincia di Novara

CIG: Z4223F7A6F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA

DATO  ATTO  che la Libreria “E.P.” BOOKS di  Enzia Pagetti di  Borgomanero,
alla  quale, da anni, ci si è rivolti per le forniture di libri per la Biblioteca
Comunale, si è resa disponibile ad  applicare uno sconto  pari al 20% sul totale
del costo  lordo d’acquisto;

VISTO  che  la  suddetta  libreria  ha presentato  in data    5.06.2018,  Ns. Prot.
n. 2769, un  preventivo dell’importo complessivo netto (dedotto quindi lo sconto
del 20% sul costo totale) di €. 210,33,  relativo all’elenco dei libri scelti  dai
Bibliotecari volontari,  con il benestare del  Presidente del Consiglio di Biblioteca;

VISTE  le deliberazioni della Giunta Comunale :
n. 33 del 21/06/2014 con cui si è approvato  l’accordo consortile per-
l’adesione alla Centrale Unica di Committenza  ai sensi e per gli effetti del
D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm.ii. ;
n. 34  del 21/06/2014  con  cui si è approvata l’adesione all’Associazione-
ASMEL (Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti
Locali) ;

DATO ATTO che la Libreria “E.P.” BOOKS di Borgomanero (NO)  risulta inserita
nell’Albo Unico dei Fornitori della suddetta Centrale  Unica  di Committenza;

OSSERVATA   la  propria  competenza  in qualità  di Segretario Comunale -
Responsabile del  Servizio;

VISTO   il comma 502 dell’articolo 1 della Legge N. 208 del 28.12.2015, “Legge di
stabilità 2016”, il quale modifica  il comma 450 dell’articolo 1 della Legge
27.12.2006, n. 296;

DETERMINA N. 27 DEL 12-06-2018

OGGETTO: Acquisto libri per la Biblioteca Comunale

COPIA



DATO ATTO  che,  per effetto della suddetta modifica, per gli acquisti di beni e
servizi per un importo inferiore a  €. 1.000,00, com’è  quello  di cui trattasi,  non
è  obbligatorio  ricorrere al Mercato elettronico;

VISTO  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 2.02.2018,
dichiarata immediatamente eseguibile, si è approvato il piano di assegnazione
delle risorse e degli obiettivi ai Responsabili di Servizio per l’anno 2018 (PEG
2018);

VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.;
VISTO  l’art. 3 della Legge 7.08.1990, n. 241  e  s.m.i.;

DETERMINA

Di  approvare  l’acquisto  dei libri per la Biblioteca Comunale di cui1.
all’allegato elenco, individuati dai  Bibliotecari volontari e dal Presidente
del Consiglio di Biblioteca, per l’importo  complessivo netto di   €. 210,33,
presso la  Libreria “E.P.” BOOKS di  Enzia  Pagetti  di  Borgomanero,
secondo il suddetto preventivo.

Di impegnare la suddetta spesa sull’intervento codice 05 02 103 del2.
Bilancio  2018 - 2020,  Esercizio  2018.

Di dare atto che l'obbligazione assunta con l'impegno di spesa sopra3.
indicato e' esigibile nell'esercizio in corso in quanto il pagamento relativo
è previsto entro il 31/12/2018.

  Il Segretario Comunale
Responsabile del Servizio

            Dott.ssa  Dorella Lorenzi
      F.to  Lorenzi Dorella



Il  Responsabile del Servizio – Dr.ssa Lorenzi Dorella
RILASCIA

il  visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett.a) punto 2
D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa.

Cressa, lì    12 Giugno 2018 Il Responsabile del Servizio
F.to  Lorenzi Dorella

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver apposto in data 16-06-2018 il
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente
determinazione è esecutiva ai sensi del suddetto art. 151, 4̂ comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267.

Cressa, lì   16 Giugno 2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Viviana Gentina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni

consecutivi, con decorrenza dal giorno   18/06/2018.

Cressa, lì           18 Giugno 2018 Il Responsabile del Servizio
F.to  Lorenzi Dorella


